
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  05/03/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  29/02/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  05/03/2012 al 20/03/2012 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    133    DEL     28/02/2012 

ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  COMUNI  ITALIANI  ANCI  - 
VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 2012                           

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   205  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  93  del  23/12/2011, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale   sono  state  assegnate 
provvisoriamente le risorse ai  Dirigenti  nelle more dell'approvazione del Bilancio di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

    Atteso che il Comune di Cattolica aderisce all'Associazione  Nazionale dei Comuni 
Italiani - A.N.C.I.;                                   

                                                                      
     Vista la richiesta di pagamento (pervenuta all'ente in data 23/2/2012) della quota 
associativa  annuale  di  cui  alla  fatt.  n.  2012000001930  del  5/1/2012,  scadente  il 
15/2/2011, per un importo complessivo di € 3.271,14; 
                                                                      
     Ritenuto di provvedere al pagamento secondo le modalità indicate nell'apposita 
cartella di pagamento emessa da Equitalia;           

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A
1) di confermare, per l'anno 2012, l'adesione del Comune di Cattolica all'Associa-

zione Nazionale Comuni Italiani – ANCI, e per l'effetto di impegnare la spesa relativa 
alla quota associativa di complessivi € 3.271,14;

2)  di  impegnare  l'importo  sopra  indicato  sul  capitolo  di  spesa  580003 
“TRASFERI-MENTI A SOCIETA' ED ENTI” del bilancio 2012  – siope 1569;

3)  di dare atto che:
– la  spesa  sopra  indicata,  pur  non  essendo  frazionabile  in  considerazione  delle 

modalità di pagamento, tuttavia non supera i  3/12 dello stanziamento iscritto sul 
capitolo sopra indicato;

– non  soggiace  alla  normativa  sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  trattandosi  di 
pagamento di una quota associativa che non configura contratto di appalto;

4) di autorizzare l'ufficio ragioneria al pagamento della fattura n. 2012000001930 
del  5/1/2012  tramite  l'agente  della  riscossione  Equitalia  Nord  S.p.A.,   attraverso 
bollettino RAV  allegato alla cartella di pagamento;

5)   di  individuare  nella  persona  di:  Angelini  Roberta  la/il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria,  

Il Dirigente Responsabile

Pratica  205  Determinazione Dirigenziale  n.  133 del  28/02/2012 pag. 2 di 4



  Claudia Rufer 

Pratica  205  Determinazione Dirigenziale  n.  133 del  28/02/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

580003 458 2012 3271,14

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/02/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  205  Determinazione Dirigenziale  n.  133 del  28/02/2012 pag. 4 di 4


